
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 90 

Villa Ocampo, 29 de Octubre de 2021 

 

RESOLUCIONES: 

 

N° 5864/21. Adjudica Concurso de Precios N° 1046/21. 

N° 5865/21. Adjudica Concurso de Precios N° 1047/21. 

N° 5866/21. Adjudica Concurso de Precios N° 1049/21. 

N° 5867/21. 

N° 5868/21. Otorga Habilitación De: “Emisión Y Retransmisión De Radio – Ss. De 

Hospedaje Temporal N.C.P. - Ss. Complementarios De Apoyo Turisticos N.C.P.”. Expte.  

Nº 841/21. 

N° 5869/21. Otorga Habilitación De: “Venta Al Por Menor En Kiosco, Polirrubros Y 

Comercios No Especializados N.C.P.  Expte.  Nº 846/21. 

N° 5870/21. 

N° 5871/21. Otorga Habilitación De: “Venta Al Por Menor De Carnes Rojas, 

Menudencias Y Chacinados Frescos”.  Expte.  Nº 842/21. 

N° 5872/21. Otorga Habilitación De: “Elaboracion  Industrial De Helados.”  Expte.  Nº 

843/21. 

N° 5873/21. Adjudica Concurso de Precios N° 1050/21. 

N° 5874/21. Adjudica Concurso de Precios N° 1048/21. 

N° 5875/21. Otorga Habilitación De: “Construcción, Reforma y Reparación De Edificios 

No Residenciales”.  Expte.  Nº 844/21. 

 

CONCURSO DE PRECIOS: 

 

    N° 1046. Adquisición de bolsas de cemento para la 

COLOCACION DE LOSETAS EN LA PLAZA BELGRANO. 

    N° 1047. Adquisición De Hormigón Elaborado 45m3 H-20 

Y 30m3 H-17 Para Boca Calle J. B. Alberdi Y Dr Garro, Y Terminacion De Vereda 

Comunitaria En Isleta Centro 



    N° 1048. Adquisición De Luminaria Led Para Alumbrado 

Público De Ruta Nacional Nº 11 Bv Obligado, 

    N° 1049. Adquisición De Materiales Eléctricos Para 

Iluminación Especial En Bv. Obligado 

    N° 1050. Adquisición De 130 M3 Hormigón H- 25 Y 6m3 

De H- 20 Para Pavimento De Una Cuadra En Bº Ocampo Samanes.  

 

 

RESOLUCION Nº 5864/2021 

 

VISTO: 

             Que con fecha 12 de OCTUBRE del 2021 está Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres del CONCURSO DE PRECIOS Nº 1046/21 para la adquisición de 

bolsas de cemento para la COLOCACION DE LOSETAS EN LA PLAZA 

BELGRANO 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas 

CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, ELIAS YAPUR SA, UNION AGRICOLA DE 

AVELLANEDA, BULACIO SIMON Y RANO ERNESTO 

 

 Que se han presentado las firmas ELIAS YAPUR S.A, UNION AGRICOLA DE 

AVELLANEDA, BULACIO SIMON, cuyas propuestas se encuentran adjuntas y 

forman parte de la presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas ELIAS YAPUR S.A, el producto objeto del llamado a concurso de 

precios en razón de ser las ofertas más convenientes para el municipio.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 



ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de ELIAS YAPUR S.A, en razón haber 

sido la propuesta económica más convenientes para el municipio según detalle adjunto- 

 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta 

CONSERVACION DE ESPACIOS PÚBLICOS del Presupuesto de Erogaciones del 

año 2021.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 18 días del mes de OCTUBRE del año 2021.----- 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                     DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 1046 BOLSAS DE CEMENTO PARA EJECUCION 

COLOCACION DE BALDOSAS EN PLAZA BELGRANO 

PROVEDOR/ 

MATERIALES  

UNION 

AGRICOLA  

AVELLANEDA 

ELIAS 

YAPUR 

CORRALON 9 

DE JULIO 

BULACIO 

SIMON 

RANO 

ERNESTO 

100 BOLSAS 

DE CEMENTO 

X 50KG 

930 734.89  818.80  

TOTAL 86490.28 73488.73  818800  

 

CONDICIONN DE PAGO A 30 DIAS.- 

RESOLUCION Nº 5865/2021 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 12 de OCTUBRE del 2021 está Municipalidad procedió 

a la apertura de sobres del CONCURSO DE PRECIOS Nº 1047/21 para la adquisición 

de hormigón elaborado 45m3 H-20 y 30m3 H-17 para BOCA CALLE J. B. ALBERDI 

Y DR GARRO, Y TERMINACION DE VEREDA COMUNITARIA EN ISLETA 

CENTRO 



CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas 

CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, ELIAS YAPUR SA, UNION AGRICOLA DE 

AVELLANEDA,  

 

 Que se han presentado las firmas ELIAS YAPUR S.A, CORRALON 9 DE JULIO 

S.R.L, UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA, cuyas propuestas se encuentran 

adjuntas y forman parte de la presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas ELIAS YAPUR S.A, CORALON 9 DE JULIO S.R.L, los 

productos objetos del llamado a concurso de precios en razón de ser las ofertas más 

convenientes para el municipio.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de ELIAS YAPUR S.A, CORRALON 

9 DE JULIO S.R.L en razón haber sido las propuestas económica más convenientes para 

el municipio--------- 

 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta 

BACHEO PAVIMENTO Y OTRAS OBRAS MUNICIPALES MENORES 

respectivamente, del Presupuesto de Erogaciones del año 2021.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento 

General Obligado, Provincia de Santa fe, a los 18 días del mes de OCTUBRE del año 

2021.------------- 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                     DR. ENRIQUE PADUÁN  



SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                INTENDENTE MUNICIPAL 

 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 1047 HORMIGON ELABORADO H-20 Y H-17 PARA BOCA CALLE 

ALBERDI Y DR. GARRO  

Y TERMINACION  DE VEREDA COMUNITARIA EN ISLETA CENTRO 

PROVEDOR/ 

MATERIALES  

UNION AGRICOLA  

AVELLANEDA 

ELIAS YAPUR CORRALON 9 DE 

JULIO 

45 HORMIGON H-20 

 

11920.95 

536442.76 

10987.85 

494453.40 

10985 

494325 

30 HORMIGON H-17 11855.42 

355662.61 

10557.98 

316739.32 

10573 

317190 

TOTAL    

 

CONDICION DE PAGO A 90 DIAS- (1º CUOTA A LOS 30, 2º A LOS 60 Y 3º A LOS 90 DIAS) 

 

RESOLUCION Nº 5866/2021 

 

VISTO: 

           Que con fecha 18 de OCTUBRE del 2021 está Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres del CONCURSO DE PRECIOS Nº 1049/21 para la adquisición de 

materiales eléctricos para ILUMINACION ESPECIAL EN BV. OBLIGADO, 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas CIAN 

ABELARDO, CHACON ERMAN, PITTAU JORGE, FLORETA DAVID, MANA 

EDGARDO; 

       Que se han presentado las firmas CIAN ABELARDO, FLORETA 

DAVID, cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman parte de la presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas CIAN ABELARDO, FLORETA DAVID, los productos objetos 

del llamado a concurso de precios en razón de ser las ofertas más convenientes para el 

municipio.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 



 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de CIAN ABELARDO, FLORETA 

DAVID, en razón haber sido las propuestas económicas más convenientes para el 

municipio según el detalle adjunto--------- 

 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta 

CONSTRUCCION Y REPARACION DE ALUMBRADO PÚBLICO del 

Presupuesto de Erogaciones del año 2021.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 20 días del mes de OCTUBRE del año 2021.----- 

 

        Dr. EDUARDO JOSÉ                                              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                  INTENDENTE MUNICIPAL 

 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 1049/ 21 SISTEMA DE ILUMIUNACION ESPECIAL BV OBLIGADO  

 

PROVEEDOR / 

MATERIALES 

CIAN  

ABELARDO 

MANA 

EDGARDO 

FLORETA 

DAVID 

PITTAU 

JORGE 

CHACON 

ERMAN 

 

500MTS CABLE 

PREENSAMBLADO 

2X10MM 

635 

317500 

 616.31 

308406 

   

10 PINZAS DE 

RETENCION  

510 

5100 

     

15 GRAMPAS DE 

ALINEACION 

270 

4050 

     

26 JABALINAS DE 

1M 

690 

17940 

 782.48 

20344 

   

200MTS CABLE 

TPR 2X2.5MM 

185 

37000 

 144.43 

28887 

   

26 MORCETOS 

PORTA FUSIBLES 

610 

15860 

     

30 MORCETOS 

NEUTROS 

470 

14100 

     



26 FUSIBLES 

10AMP 

105 

2730 

     

1 GABINETE 

GENROD 

450X450X150 

15200 

 

     

1 CONTACTOR 

40AMP BOBINA 

220V  

3550      

3LLAVES 

TERMICAS SICA 

1X32AMP 

425 

1275 

 302.35 

907.05 

   

2 LLAVES 

TERMICAS SICA 

1X10AMP 

425 

850 

 302.35    

1 FOTOCONTROL 

CON BASE 

1850  2107    

1 BOLSA DE 

PRECINTOS DE 

15CM  

450  2.42 

242 

   

20MTS CABLE DE 

ACERO Nº 6 

      

10 PRENSA CABLE 

PARA ACERO  

      

100 CABLE 

UNIPOLAR DE 

1X6MM 

147 

14700 

 143.39 

14339 

   

TOTAL       

 

 

CONDICION DE PAGO: 1º CUOTA  A LOS 30 DIAS 

               2º CUOTA A LOS 60 DIAS 

 

RESOLUCION N° 5867/21 

 

VISTO: 

La Ordenanza Tributaria NO 1591/20, por la que se autoriza al Ejecutivo a 

eximir de la TASA GENERAL DE INMUEBLES, a los contribuyentes que cumplan con 

la condiciones detalladas en el Artículo NO 18 de dicha normativa y; 

CONSIDERANDO: 

Que la situación del Contribuyente objeto de la presente, se encuentra 

contemplado dentro de lo normado en el Art. 18), inciso f) de la citada Ordenanza. 



Que previamente, se ha constatado que el Señor VISENTIN, Rubén Angel 

cuenta con un Certificado de Discapacidad con diagnóstico de Enfermedad de Parkinson, 

teniendo que hacer frente a grandes erogaciones por medicamentos, lo que le impide 

abonar la Tasa 

General de Inmuebles 

Que con esta resolución, se realiza un acto de equidad con las personas que 

necesitan de soporte específico de parte del Departamento Ejecutivo Municipal. 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 
PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

RESUELVE 

Artículo 1): Dispóngase la eximición del Pago de Tasa General de Inmuebles 

correspondiente al período enero a diciembre del año 2021, al Señor VISENTIN, Rubén 

Angel, D.N.I. NO 7.878.145, Manzana: 47, Parcela: 5, Sección: 1, Cuenta: NO 18074, 

domiciliado en Bvar. Obligado 1545. - - - - - - - - 

 

Artículo 2): Suspéndase la exigibilidad del pago por Contribución de Mejoras 

(Iluminación y Pavimento) por el mismo período.- -- - - - - - - - - - - - - 

 

Artículo 3): Comuníquese a Contaduría Municipal y a la Sección Rentas Fara su 

aplicación e implementación y al propietario para su conocimiento.- - - - - - - - - - - - - - - 

- Artículo 4): De forma. - - - - - - - - - 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE A LOS 

VEINTE DIAS DEL MES DE OCTUBRE DE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIUNO.-   

 

 

Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 



 

 

RESOLUCION  Nº 5868/21 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “EMISIÓN Y RETRANSMISIÓN DE RADIO - SS. DE 

HOSPEDAJE TEMPORAL N.C.P. – SS. COMPLEMENTRIOS DE APOYO 

TURISTICOS N.C.P.” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “EMISIÓN Y RETRANSMISIÓN DE 

RADIO – SS. DE HOSPEDAJE TEMPORAL N.C.P. - SS. 

COMPLEMENTARIOS DE APOYO TURISTICOS N.C.P.”. Al /los señor/es 

RUSCITTI NATALIA ROSA. DNI Nº 24.532.124. DOMICILIO: CASEROS   

Nº 1598.  Expte.  Nº 841/21. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  06/ 03/ 2020. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA  

SANTA FE, A LOS VENTIÚN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO. 

 

        Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5869/21 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR EN KIOSCO, POLIRRUBROS 

Y COMERCIOS NO ESPECIALIZADOS N.C.P.” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 



 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR EN 

KIOSCO, POLIRRUBROS Y COMERCIOS NO ESPECIALIZADOS 

N.C.P.” Al /los señor/es AUCAR HERNÁN VICTORIO DNI Nº 32.141.850. 

DOMICILIO: P. ÁNGEL TIBALDO Nº 1640.  Expte.  Nº 846/21. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  21/ 09/ 2021. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA  

SANTA FE, A LOS VENTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO. 

 

 

Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 

RESOLUCION  Nº 5871/21 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 



citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE CARNES ROJAS, 

MENUDENCIAS Y CHACINADOS FRESCOS” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE 

CARNES ROJAS, MENUDENCIAS Y CHACINADOS FRESCOS” Al /los 

señor/es AYALA GUILLERMO ARIEL. DNI Nº 30.432.973. DOMICILIO: 

LOPEZ Y PLANES Y SANTA FE CASA 27 Bº FOPROVI.  Expte.  Nº 

842/21. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  01/ 11/ 2021. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA  

SANTA FE, A LOS VENTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO. 

 

   Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 

 



RESOLUCION  Nº 5872/21 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “ELABORACION INDUSTRIAL DE HELADOS.” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “ELABORACION  INDUSTRIAL DE 

HELADOS.” Al /los señor/es BRAC DIEGO RAMÓN. DNI Nº 29.612.631. 

DOMICILIO: J.B ALBERDI  Nº 1066.  Expte.  Nº 843/21. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  14/ 10/ 2021. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA  



SANTA FE, A LOS VENTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO. 

 

     Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION Nº 5873/2021 

 

VISTO: 

             Que con fecha 19 de OCTUBRE del 2021 está Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres del CONCURSO DE PRECIOS Nº 1050/21 para la adquisición de 

130 m3 hormigón H- 25 y 6m3 de H- 20 para PAVIMENTO DE UNA CUADRA EN 

Bº OCAMPO SAMANES  

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas 

CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, ELIAS YAPUR SA, UNION AGRICOLA DE 

AVELLANEDA,  

                             Que se han presentado las firmas ELIAS YAPUR S.A, UNION 

AGRICOLA DE AVELLANEDA, cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman 

parte de la presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas ELIAS YAPUR S.A, UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA  

los  productos objeto del llamado a concurso de precios en razón de ser las ofertas más 

convenientes para el municipio.- 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de ELIAS YAPUR S.A, UNION 

AGRICOLA DE AVELLANEDA, en razón haber sido las propuestas económicas más 

convenientes para el municipio de acuerdo al detalle adjunto--------- 



 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta 

PAVIMENTO URBANO del Presupuesto de Erogaciones del año 2021.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 27 días del mes de OCTUBRE del año 2021.----- 

 

        Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 

 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 1050/21  

CUADRA Bº OCAMPO SAMANES 

 

PROVEEDOR/ 
MATERIAL 
 

CORRALON 9 DE 
JULIO 

ELIAS YAPUR UAA 

130M2 DE 
HORMIGON 
ELABORADO H25 
ASENTAMIENTO DE 
10CM  

PU $12233.15 
TOTAL 
$1.590.309,50 

PU $11377,83 
TOTAL 
$1.479.118,34 

PU$11851,81 
TOTAL $1.540.735,30 

6M2 DE HORMIGON 
ELABORADO H20 
ASENTAMIENTO 
10CM 

PU $11785 
TOTAL $70710 

PU $10877,97 
TOTAL $65267,85 

PU $10728,86 
TOTAL$64373,16 

TOTAL $1661019,50 $1544386,19 $1605108,46 

 

CONDICION DE PAGO 1º CUOTA 30 DIAS 

2º CUOTA 60 DIAS Y 3º CUOTA 90 DIAS 

 

 

RESOLUCION Nº 5874/2021 

 

VISTO: 



             Que con fecha 20 de OCTUBRE del 2021 está Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres del CONCURSO DE PRECIOS Nº 1048/21 para la adquisición de 

LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO PÚBLICO DE RUTA NACIONAL Nº 

11 BV OBLIGADO, 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso se han invitado a las empresas CIAN 

ABELARDO, CHACON ERMAN, PITTAU JORGE, FLORETA DAVID, MANA 

EDGARDO, DUARTE OSCAR, MUNDO LED; 

     Que se han presentado las firmas CIAN ABELARDO, PITTAU 

JORGE, DUARTE OSCAR, cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman parte de 

la presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas CIAN ABELARDO, DUARTE OSCAR, los productos objetos 

del llamado a concurso de precios en razón de ser las ofertas más convenientes para el 

municipio.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Realizar la adjudicación a favor de CIAN ABELARDO, DUARTE 

OSCAR, en razón haber sido las propuestas económicas más convenientes para el 

municipio, según detalle adjunto--------- 

 

ARTICULO 2º) La compra de bienes objeto de la presente se imputará a la cuenta 

CONSTRUCCION Y REPARACION DE ALUMBRADO PÚBLICO del 

Presupuesto de Erogaciones del año 2021.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 



Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 27 días del mes de OCTUBRE del año 2021.----- 

 

 

        Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 

 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 1048/21 LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO PUBLICO  

RUTA Nº 11 Y BV OBLIGADO  

 

PROVEEDO

R / 

MATERIALE

S 

CIAN  CHAC

ON  

MA

NA  

FLORE

TA  

DUARTE PITTAU MUN

DO 

LED 

26 

LUMINARIA 

LED 180W 

TENSION 

2020-240W 

COLOR 

5000K 

LUMENES 

APROX 

19500/200

0 

MARCA JC  

PU$27860 

TOTAL$724

360 

   MARCA 

LUMENAC 

PU$20146 

TOTAL$523

796 

MARCA 

PEFLOW 

PU$29916+IVA 

TOTAL777816+

IVA 

 

18 

LUMINARIA

S LED 250W 

MINIMO 

2400 

LUMENES 

COLOIR 

FRIO 6500K 

DRIUVE DE 

1º CALIDAD 

ALIMENTAC

ION 100-

277V 50-

60HZ 

MARCA 

BAEL 

PU$20280 

TOTAL$365

040 

   MARCA 

BAEL  

PU$21560 

TOTAL 

$388080 

MARCA 

PEZIMBAE 

PU$25179+IVA 

TOTAL$435222

+IVA 

 

8 

LUMINARIA

S LED 150W 

MARCA 

BAEL  

P.U$15065 

   MARCA 

LUMENAC 

PU $13700 

MARCA 

PEGARDEN 

PU$19999+IVA 

 



COLOR 

FRIO 6500K 

TOTAL$120

520 

TOTAL$109

600 

TOTAL$159920

+IVA 

 

CONDICION DE PAGO 20% DE ENTREGA, 11 CUOTA  A LOS 30 DIAS Y 2º A LOS 60 DIAS 

OBSEVACIONES: EL PROVEEDOR DUARTE OFERTA 2 OPCIONES MAS 

JIELI $36324,40 – TOTAL $653839,20 

PHILIPS $ 37800 – TOTAL $680400 

 

RESOLUCION  Nº 5875/21 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “CONSTRUCCIÓN, REFORMA Y REPARACIÓN DE 

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “CONSTRUCCIÓN, REFORMA Y 

REPARACIÓN DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES” Al /los señor/es 

PERALTA DAVID JORGE ANDRÉS DNI Nº 30.423.942. DOMICILIO: 

CASEROS Nº 1057.  Expte.  Nº 844/21. 



Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  23/ 10/ 2021. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA  

SANTA FE, A LOS VENTIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTIUNO. 

 

Dr. EDUARDO JOSÉ                                                DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                   INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 


